Erraret profecto qui harum Congregationem historiam diceret alienam a S. Alfonso ac proinde ab ephemeridis nostrae campo dissociatam. Enimvero sive Congregatio P. is Pavone, sive Missionum Apostolicarum sodalium, sive Missionis Congregatio (PP. Lazaristae), aevo S. Alfonsi supra modum floridae, constituunt Neapoli necessarium cardinem ecclesiasticum, intra quem regyavit nostri S. Fundatoris activitas missionaria ac doctrinalis. Idcirco nostra intersunt talium Congregationum personae, vivendi ratio, evangelizandi methodus, theologiae asceticae ac moralis vegetiores normae, aliaque id generis: praeter quam quod S. Alfonsus, apud Missiones Apostolicas spiritualiter ac missionaliter enutritus, consiliarios quoque habuit sodales P. is Pavone iisque postmodum usus est — tanquam episcopus Sanctagathensis — ad instaurandam in Christo suam dioecesim. Vix ergo actualis, ut aiunt, cultor alfonsianus disciplinarum moralium aut missionalium deprehendet veram ac totam S. Doctoris mentem ex libris impressis, nisi prius aut simul ebiberit haustu patienti in fontanis archivorum rivulis limphas vere loquaces vitae practicae ac quotidianae.

Quod si obicias fasciculos infra descriptos respicere Congregationum oeconomiam potius quam apostolicam actuositatem, id verum esse concedimus. Nihilominus animadvertimus plura in illis contineri, quae afficiunt quoque personas earumque activitates et quae pandunt viam ad ultiores indagines, v. gr. in parallela sectione notarili eiusdem archivi, prouti peragere interea canantur nonnulli clari viri hisce studiis dediti (4). Lugendum siquidem manet quod rei publicae administri, olim bonorum ecclesiasticorum raptores, quo tempore monasteria religiosa eorumque associationes suppresserunt, disperdere voluerunt pleraque documenta ordinis altioris, retentis dumtaxat instrumentis rei oeconomicae, quibus rapinas instituere et mox abscondere possent.

Hac sane de causa in praecitati archivi Sectione Administrativa prostat Index, cui titulus: *Monasteri Soppressi*. Huic inserta fuit recentiore tempore Appendix (*Appendice*), cum propria fascium et capsarum (*busta*) numeratione, ubi custodiuntur instrumenta, quae ad nostram hodiernam communicationem spectant. Quoniam scopus nobis praefixus est praebere

circiter « Diaria », quibus ab initio Sodalitii mandabatur quotannis activitas « domestica », id est, sodalium congressus hebdomadarii, annua exercitia spiritualia, operositas missionaria extra urbem. His adde libros missarum, « plateas » bonorum, actus notariles aliaque eiusdem tenoris.